Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

25.08.2016г.                                                                                                            № 2/2016

заседания постоянно действующего

координационного совещания по

обеспечению правопорядка в

муниципальном образовании

«Город Волгодонск»
	Председательствующий

	А.Н.  Иванов, глава Администрации                       города Волгодонска

	Секретарь
	С.В.Попов, начальник отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска

	 Присутствовали
	 23 человека (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «О мерах по обеспечению безопасности, выявлению и предотвращению угроз совершения террористических актов в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва на территории муниципального образования «Город Волгодонск».
Докладчики:

-В.Н.Чернышов, исполняющий обязанности начальника Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»;
-Е.Н.Тимохина, начальник Управления образования Администрации города Волгодонска;

-Н.Г.Бондаренко, начальник отдела культуры Администрации города Волгодонска;

-С.А.Павличенко, ведущий специалист отдела ЗАГС Администрации города Волгодонска;

-В.Г.Ткачев, заместитель руководителя Волгодонского инженерно-технического института – филиала Федерального  государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования  «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ»;

-Т.В.Урядникова, директор Волгодонского медицинского колледжа;

-М.В.Лобова, директор Волгодонского техникума общественного питания и торговли;

-Н.В.Смольянинова, директор Волгодонского техникума металлообработки и машиностроения;

-О.В.Дидух, директор Волгодонского педагогического колледжа.

2. «Об итогах работы отдела по вопросам миграции Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» за 7 месяцев 2016 года».

Докладчик: В.В.Белодедова, исполняющая обязанности начальника отдела по вопросам миграции Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское».

3. «Об итогах работы Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» по борьбе с незаконным оборотом наркотиков за 7 месяцев 2016 года».
Докладчик: В.Н.Чернышов, и.о. начальника Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское».
1. СЛУШАЛИ:
О мерах по обеспечению безопасности, выявлению и предотвращению угроз совершения террористических актов в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва на территории муниципального образования «Город Волгодонск».
	В.Н.Чернышов
	-исполняющий обязанности начальника Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»

	Е.Н.Тимохина
	-начальник Управления образования Администрации города Волгодонска

	Н.Г.Бондаренко
	-начальник отдела культуры Администрации города Волгодонска

	С.А.Павличенко
	-ведущий специалист отдела ЗАГС Администрации города Волгодонска

	В.Г.Ткачев
	-заместитель руководителя Волгодонского инженерно-технического института – филиала Федерального  государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования  «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ»

	Т.В.Урядникова

	-директор Волгодонского медицинского колледжа

	М.В.Лобова
	-директор Волгодонского техникума общественного питания и торговли

	Н.В.Смольянинова
	-директор Волгодонского техникума металлообработки и машиностроения

	О.В.Дидух
	директор Волгодонского педагогического колледжа

ВЫСТУПИЛИ:
	А.Н. Иванов
	- глава Администрации города Волгодонска

	Н.Н. Вихтинский
	- прокурор города Волгодонска

 РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчиков о мерах по обеспечению безопасности проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва на территории муниципального образования «Город Волгодонск»» принять к сведению.
2. Рекомендовать территориальной избирательной комиссии города Волгодонска (Г.Н.Соколов):

2.1. Активизировать информационно – разъяснительную деятельность среди участников избирательного процесса в деле обеспечения высокой активности избирателей, формирования устойчивой мотивации участия в политическом и избирательном процессах в строгом соответствии с законом.
2.2. Провести с председателями участковых избирательных комиссий инструктаж личного состава, задействованного в день голосования на обеспечение охраны общественного порядка и безопасности. Срок - до 16.09.2016.
2.3. Совместно с 1 отрядом ФПС по Ростовской области (М.Ю.Даниленко) провести инструктаж с членами участковых избирательных комиссий по вопросам обеспечения пожарной безопасности помещений избирательных комиссий и помещений для голосования в период проведения выборов. Срок - до 06.09.2016.
2.4. Совместно с отделом по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города (А.А.Зорнина)  прокуратурой города (Н.Н.Вихтинский), отделом УФСБ России по Ростовской области в г. Волгодонске (В.Н.Веселов), Межмуниципальным управлением МВД России «Волгодонское» (Ю.И.Мариненко) продолжить выполнение комплекса предупредительно – профилактических мероприятий, направленных на недопущение экстремистских действий, незаконной агитации и распространение провокационной информации, которая может быть использована в целях дестабилизации социально – политической обстановки, обеспечить своевременное взаимодействие и информирование.
3. Рекомендовать Межмуниципальному управлению МВД России «Волгодонское» (Ю.И.Мариненко):
3.1. Силами сотрудников полиции обеспечить охрану общественного порядка, помещений избирательных комиссий и комплексов государственной автоматизированной системы РФ «Выборы», помещений для голосования, сопровождение и охрану транспортных средств, перевозящих избирательные документы и технологическое оборудование.
3.2. Совместно с отделом взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска в качестве дополнительных сил усиления охраны использовать сотрудников частных охранных организаций, дружинников казачьей и народной дружины.
3.3. Обеспечить расстановку сил и средств Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» с учетом их максимального приближения к объектам проведения избирательной кампании и создания резерва для немедленного реагирования на возможные осложнения оперативной обстановки.
3.4. Для оперативного решения возникающих вопросов 18.09.2016 обеспечить исполнение служебных обязанностей сотрудниками отдела по вопросам миграции Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское».
3.5. Провести обследование избирательных участков и прилегающих к ним территорий с использованием кинологов, служебных розыскных собак, технических средств с целью обнаружения взрывчатых веществ и взрывных устройств. Срок: 17.09.2016.
4. МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» (А.А.Шайтан):

4.1. В день проведения выборов 18.09.2016 организовать круглосуточное дежурство и работу аварийных бригад на случай непредвиденных ситуаций.
4.2. Организовать информирование пассажиров через громкоговорящую связь о повышении бдительности и действиях при обнаружении подозрительных предметов. Информацию об исполнении представить в антитеррористическую комиссию города Волгодонска до 15.09.2016.
5. Рекомендовать ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области» (М.Ю.Даниленко) с 09.00 часов 17.09.2016 и до определения результатов выборов привести в повышенную готовности пожарные и спасательные подразделения, предусмотреть резерв сил и средств.
6.Рекомендовать МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска» (В.В.Прокоп) организовать дежурство специально подготовленных специалистов по обеспечению запуска резервных автономных источников электрического питания в помещениях для голосования, оснащенных комплексами государственной автоматизированной системы РФ «Выборы».

7.Рекомендовать органам, обеспечивающим исполнение мероприятий, предусмотренных пунктами 1-6 решения по данному вопросу, до 14.09.2016 представить информацию секретарю координационного совещания Администрации города Волгодонска.

8. Контроль за исполнением решений оставляю за собой.
2. СЛУШАЛИ:
Об итогах работы отдела по вопросам миграции Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» за 7 месяцев 2016 года.
В.В.Белодедова  - и.о. начальника отдела по вопросам миграции Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское».
ВЫСТУПИЛ:
	А.Н. Иванов
	 - глава Администрации города Волгодонска

РЕШИЛИ:
1. Информацию и.о. начальника отдела по вопросам миграции Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» (В.В.Белодедова) об итогах работы отдела по вопросам миграции Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» за 7 месяцев 2016 года, принять к сведению.

2. Рекомендовать и.о. начальника Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» (В.Н.Чернышов):
2.1.Отделу по вопросам миграции проводить мероприятия во взаимодействии с подразделениями Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское», управляющими компаниями по выявлению лиц, проживающих без документов       (с недействительными документами) в жилом секторе, гостиницах, отелях, на базах отдыха города Волгодонска.
2.2.Продолжить проведение проверок юридических и физических лиц в соответствии с действующим законодательством с целью выявления иностранных граждан лиц без гражданства, привлекаемых к работе с нарушением законодательства Российской Федерации, а также выявление лиц, снимающих жилье в городе с целью подготовки и совершения террористических актов.
2.3.Проводить ежемесячно мониторинг информации, содержащейся в имеющихся базах данных (постановка на миграционный учет пяти и более иностранных граждан в один адрес, отсутствие данных о снятии с миграционного учета по истечению срока пребывания), на основании которого определить объекты проверок нарушений законодательства Российской Федерации по временному пребыванию иностранных граждан и лиц без гражданства, а также юридических и физических лиц с целью выявления иностранных граждан лиц без гражданства, привлекаемых к работе.
2.4.В средствах массовой информации регулярно освещать деятельность отдела по вопросам миграции по вопросам регистрационного и миграционного учетов.
2.5.Информацию о проведенных мероприятиях представить секретарю координационного совещания Администрации города Волгодонска до  27.12.2016г.
3. МАУ "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" (В.Г.Божко) уточнить количество граждан по городу Волгодонску, сдавших документы на замену паспорта гражданина РФ. Информацию представить секретарю координационного совещания Администрации города Волгодонска до 31.08.2016г.

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

3. СЛУШАЛИ:
Об итогах работы Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» по борьбе с незаконным оборотом наркотиков за 7 месяцев 2016 года.

	В.Н.Чернышов
	-исполняющий обязанности начальника Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское»

ВЫСТУПИЛИ:
	А.Н. Иванов
	 - глава Администрации города Волгодонска

	Н.Н. Вихтинский
	- прокурор города Волгодонска

РЕШИЛИ:
1. Информацию и.о. начальника Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» (В.Н.Чернышов) об итогах работы Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» по борьбе с незаконным оборотом наркотиков за 7 месяцев 2016 года, принять к сведению.

2. Рекомендовать и.о. начальника Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» (В.Н.Чернышов):
2.1.Проводить оперативно-профилактические мероприятия по выявлению и пресечению незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ в местах массового досуга молодежи.
2.2.Принять участие в сходах граждан микрорайонов с наиболее криминогенной ситуацией с целью информирования населения об ответственности за немедицинское потребление наркотиков, их незаконный оборот во 2 полугодии 2016 года. Информацию о проведенной работе представить секретарю координационного совещания Администрации города Волгодонска до 27.12.2016.
2.3.В печатных и электронных СМИ г. Волгодонска сочетать информирование общественности об уголовном преследовании распространителей наркотиков с пониманием целесообразности здорового образа жизни и правомерного поведения, а также обеспечить регулярное освещение наиболее значимых результатов оперативно-служебной деятельности.
3. Управлению образования Администрации города Волгодонска (Тимохина Е.Н.), Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска (А.М.Малькова):
3.1.Совместно с Межмуниципальным управлением МВД России «Волгодонское» (Ю.И.Мариненко) проводить на постоянной основе профилактические беседы с несовершеннолетними, склонными к потреблению наркотиков, психотропных и иных психоактивных веществ с целью раннего выявления потенциальных потребителей.
3.2.Информацию о проведенных мероприятиях представить секретарю координационного совещания Администрации города Волгодонска до 27.12.2016г.
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Председатель                                                                                               А.Н. Иванов

Секретарь
С.В. Попов